
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 20.05.2024г.    г.Тайшет     № 429 
 
О программе проведения проверки 
готовности к отопительному периоду 
2024-2025 годов 
 

Руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О 
теплоснабжении», согласно приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 
12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному 
периоду», статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 
 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному 
периоду (Приложение 1). 

2. Создать рабочую группу при заместителе главы Тайшетского городского 
поселения по подготовке объектов жилищно-коммунальной сферы к отопительному 
периоду 2024-2025 годов (Приложение 2) 

2.1. Заместителю главы Тайшетского городского поселения Захаричу В.В. 
еженедельно, каждый вторник в 10-00 часов, на техническом совещании, подводить итоги 
хода подготовки объектов жилищно-коммунальной сферы Тайшетского городского 
поселения к работе в зимних условиях 2024-2025 годов. 

3. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к 
отопительному периоду 2024-2025 годов (Приложение 3). 

4. Утвердить план график проверки готовности к отопительному периоду для 
теплоснабжающих организаций к эксплуатации в зимний период 2024-2025 годов 
(Приложение 4). 

5. Утвердить план график сдачи жилых домов Тайшетского городского поселения 
жилищно-эксплуатационными организациями по паспортам готовности к эксплуатации в 
зимний период 2024-2025 годов (Приложение 5). 

6. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование 
настоящего постановления в средствах массовой информации. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
Исп.: Кобзева В.С. 
Тел. 2-04-27 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНА 

 постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения 

от 20 мая 2024 года №429 
 

Программа проведения проверки готовности к отопительному периоду 
 

1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 
(далее - программа) является оценка готовности к отопительному периоду путем 
проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и 
теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие 
установки которых подключены (технологически присоединены) к системе 
теплоснабжения. 

1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения требований по готовности, 
установленных Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными 
Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года №103 
(далее - правила). 

1.3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с правилами. 

1.4. Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии определен 
периодом с 1 июня по 15 сентября, теплоснабжающих и теплосетевых организаций - с 1 
сентября по 30 октября. 

1.5. Проверке готовности к отопительному периоду подлежат расположенные на 
территории Тайшетского городского поселения объекты системы теплоснабжения города, 
теплоснабжающие организации, а также потребители тепловой энергии, 
теплопотребляющие установки которых подключены (технологически присоединены) к 
системе теплоснабжения Тайшетского городского поселения, в том числе лица, 
осуществляющие в соответствии с жилищным законодательством управление 
многоквартирными домами и приобретающие тепловую энергию (мощность) и (или) 
теплоноситель для оказания коммунальных услуг в части отопления и горячего 
водоснабжения (далее - потребители тепловой энергии, теплопотребляющие установки 
которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения). 

1.6. Проверка готовности к отопительному периоду объектов системы 
теплоснабжения Тайшетского городского поселения, теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций города и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки 
которых подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения, 
подлежащих проверке в соответствии с пунктом 1.5 настоящей программы, 
осуществляется комиссиями по проведению проверки готовности к отопительному 
периоду. Состав комиссий определен в Приложении 3 к постановлению администрации 
Тайшетского городского поселения «О программе проведения проверки готовности к 
отопительному периоду». 

1.7. При проверке готовности к отопительному периоду комиссией проверяется 
выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и 
теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие 
установки которых подключены (технологически присоединены) к системе 
теплоснабжения, в соответствии с правилами, а также проверяются документы, 
подтверждающие их готовность к отопительному периоду. 

1.9. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к 
отопительному периоду в соответствии с правилами. 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения 

от 20 мая 2024 года №429 
 

Состав рабочей группы по подготовке объектов жилищно-коммунальной сферы к 
отопительному периоду 2024-2025 годов 

 
Руководитель рабочей группы: 
Захарич В.В. –заместитель главы Тайшетского городского поселения (тел. 2-13-07). 
Члены рабочей группы: 
Смирнова Ю.А. – и.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Тайшетского городского поселения (тел. 2-12-71); 
Тун-Куй-Сю О.В.- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 

Тайшетского городского поселения (тел. 2-12-72); 
Витрук О.А. – начальник финансового отдела администрации Тайшетского 

городского поселения (тел. 2-08-43); 
Кобзева В.С. – консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Тайшетского городского поселения (тел. 2-04-27); 
Рабинович В.Е. - директор ОП «Тайшетские тепловые сети» АО «Байкалэнерго» 

(тел. 9-73-74); 
Лебедев И.Н. – начальник Тайшетского территориального производственного 

участка Восточно-Сибирской дирекции по теплоснабжению филиала ОАО «РЖД» (по 
согласованию); 

Рубекин Р.О. – директор ООО «Биоочистка» (тел. 2-06-47); 
Проскуряков А.Ю. – директор ООО «Водоресурс» (тел. 2-06-47); 
Свинцова Е.М.- начальник Тайшетского отделения ООО «Иркутскэнергосбыт» 

(тел. 9-73-01); 
Представитель Енисейского управления Ростехнадзора (по согласованию); 
Представитель службы государственного жилищного и строительного надзора 

Иркутской области (по согласованию). 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения 

от 20 мая 2024 года №429 
 

Состав комиссии по проведению проверки готовности объектов  
жилищно-коммунальной сферы к отопительному периоду 2024-2025 годов 

 
Председатель комиссии: 
Захарич В.В. –заместитель главы Тайшетского городского поселения (тел.2-13-07). 
Члены комиссии: 
Смирнова Ю.А. – и.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Тайшетского городского поселения (тел. 2-12-71); 
Кобзева В.С. – консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Тайшетского городского поселения (тел. 2-04-27); 
Свинцова Е.М.- начальник Тайшетского отделения ООО «Иркутскэнергосбыт» 

(тел. 9-73-01) (по согласованию); 
Рабинович В.Е. – директор ОП «ТТС» АО «Байкалэнерго» (тел. 9-73-74) (по 

согласованию); 
Лебедев И.Н. – начальник Тайшетского территориального производственного 

участка Восточно - сибирской дирекции по теплоснабжению филиала ОАО «РЖД» (по 
согласованию); 

Представитель Енисейского управления Ростехнадзора (по согласованию); 
Представитель службы государственного жилищного и строительного надзора 

Иркутской области (по согласованию). 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения 

от 20 мая 2024 года №429 
 

ПЛАН-ГРАФИК  
проверки готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих организаций к 

эксплуатации в зимний период 2024-2025 годов 
 

№ 
п\п  

Наименование теплоснабжающей организации 
План проверки 

  начало   окончание 

1 
ОП «Тайшетские тепловые сети» ЗАО 
"Байкалэнерго» 23.09.2024г. 27.09.2024г. 

2 

Тайшетский территориальный  участок Восточно-
Сибирской дирекции по тепловодоснабжению 
структурного подразделения Центральной 
дирекции по тепловодоснабжению филиала ОАО 
«РЖД» 20.09.2024г. 20.09.2024г. 

3 МУП «Теплоснабжение» 09.09.2024г. 13.09.2024г. 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения 

от 20 мая 2024 года №429 
 

ПЛАН-ГРАФИК 
сдачи жилых домов Тайшетского городского поселения жилищно-эксплуатационными 

организациями комиссии по паспортам готовности к эксплуатации в зимний период 2024-2025г.г. (нарастающим итогом). 
 

№ 
п\п 

Наименование 
жилищно-

эксплуатационной 
организации 

Кол-во 
обслуживаемых 

МКД, подлежащих 
сдаче по паспортам 
готовности (ед) 

План сдачи 
на 

17.06.2024г. 
(ед/%) 

План сдачи 
на 

01.07.2024г. 
(ед/%) 

План сдачи 
на 

15.07.2024г. 
(ед/%) 

План сдачи 
на 

31.07.2024г. 
(ед/%) 

План сдачи 
на 

15.08.2024г. 
(ед/%) 

План сдачи 
на 

30.08.2024г. 
(ед/%) 

План сдачи 
на 

13.09.2024г. 
(ед/%) 

      ед. % ед. % ед. % ед. % ед. % ед. % ед. % 

1 ООО «ЖКХ Южное» 41 4 10 8 20 12 29 20 49 25 61 30 73 41 100 

2 ООО «Интехцентр» 60 5 8 10 17 18 30 25 42 45 75 50 83 60 100 

3 ООО «ЖКХ Надежда» 36 3 8 6 17 10 28 13 36 18 50 25 69 36 100 

4 ООО «ЖилСервис» 8 1 13 2 25 4 50 5 63 6 75 7 88 8 100 

5 ООО «Транспортное» 12 1 8 2 17 4 33 5 42 6 50 9 75 12 100 

6 ЖК «Вавилон» 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100 1 100 1 100 

7 ООО «Центральное» 15 1 7 3 20 5 33 7 47 10 67 12 80 15 100 
8 ЖК «Заря» 4 0 0 1 25 1 25 2 50 2 50 3 75 4 100 
9 ЖК «Новый» 2 0 0 0 0 1 50 1 50 1 50 2 100 2 100 
10 ООО «Ресурс групп» 3 0 0 1 33 1 33 2 67 2 67 2 67 3 100 

11 
МКД, непосредственное 
управление 10 0 0 0 0 0 0 2 20 4 40 6 60 10 100 

12 ООО «ФМ-Сервис» 9 1 11 2 22 3 33 4 44 5 56 6 67 9 100 

  Всего: 201 16 8 35 17 59 29 86 43 125 62 153 76 201 100 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения            В.Д. Бычкова 



Приложение 6 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения 

от 20 мая 2024 года №429 
 

ПЛАН-ГРАФИК  
проверки готовности к отопительному периоду для потребителей тепловой энергии  

к эксплуатации в зимний период 2024-2025 годов 
№ 
п\п  

Наименование теплоснабжающей организации 
План проверки 

начало окончание 
1 ОБУЗ «Тайшетская центральная районная больница» 02.09.2024г. 03.09.2024г. 

2 
ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа-интернат 
№19 г. Тайшета» 03.09.2024г. 04.09.2024г. 

3 
ОГКУ СО «Центр социальной помощи семье и детям 
Тайшетского района» 04.09.2024г. 05.09.2024г. 

4 
МКУ «Культурно-спортивный центр «Сибирь» города 
Тайшета» 05.09.2024г. 06.09.2024г. 

5 ОГБПОУ «Тайшетский медицинский техникум» 06.09.2024г. 09.09.2024г. 

6 
ОГКУ СО «Управление социальной защиты населения 
по Тайшетскому району» 09.09.2024г. 10.09.2024г. 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 


